14/07/2021 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=802157

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=802157 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 3615 / 2021 - ICBS (12.28.01.22)

Nº do Protocolo: 23083.050548/2021-66

Seropédica-RJ, 13 de julho de 2021.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 21/2021-
PPGFBA, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior FÁBIO SOUTO DE ALMEIDA, HENRIQUE
TREVISAN e PAULO SERGIO TORRES BRIOSO, e o Técnico-administrativo ROBERTO TADEU
SOUZA DE OLIVEIRA para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão responsável pela
elaboração de Edital do processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-graduação em
Fitossanidade e Biotecnologia Aplicada.

(Assinado digitalmente em 13/07/2021 21:45 )
SOLANGE VIANA PASCHOAL BLANCO BRANDOLINI

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
ICBS (12.28.01.22)
Matrícula: 387694

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3615, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/07/2021 e o código de verificação: 9ffd393e85

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf